Edição nº 162/2023 Recife - PE, segunda-feira, 11 de setembro de 2023

52

Comissão do Concurso Público para Provimento de Cargo de Juiz Substituto

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 001/2022 – Convocação para a Prova Oral

O Presidente da Comissão do Concurso Público, Desembargador Frederico Ricardo de Almeida Neves, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e nos termos do Edital n° 001/2022-TJPE (Edital de Abertura) e da Resolução nº 75/2009-CNJ, informa aos candidatos habilitados
à Prova Oral que a referida etapa será realizada no período de  25/09/2023 a 29/09/2023 , conforme disposto a seguir.

1. DO LOCAL E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO

1.1. A Prova Oral será realizada em  Recife/PE ,  por uma Comissão Examinadora   instituída pela Fundação Getúlio Vargas (FGV) para esse fim .

1.2.    Endereço  : Sala de Sessões de Julgamento Cíveis (1 º andar) - Praça da República, s/n - Santo Antônio, Recife - PE, 50010-040.

1.3. Os portões serão fechados às  08h00 no turno da manhã e às 14h00 no turno da tarde .

1.4. O candidato deverá comparecer ao local designado para a Prova Oral com antecedência mínima de 60 minutos do horário fixado
para o fechamento do portão, observando o horário local.

1.5. O ingresso ao local de realização da Prova Oral será permitido somente até o horário de fechamento do portão, não sendo admitidos
quaisquer candidatos retardatários.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.    No dia  25 de setembro de 2023, às 08h00 , ocorrerá a Sessão Pública de Abertura da Prova Oral, ocasião em que acontecerá o
sorteio da ordem de arguição de todos os candidatos habilitados , nos termos do item 14.3 do Edital, sendo que todos deverão comparecer
às 07h30min para o credenciamento.

2.2.    Ato contínuo, será realizado o sorteio de ponto para os candidatos que serão arguidos no dia 26/09/2023, no turno da manhã.
Ainda no dia 25/09/2023, às 14 horas, será realizado o sorteio de ponto para os candidatos que serão arguidos no dia 26/09/2023, no turno da
tarde. O credenciamento terá início às 13h30min.

2.3. As arguições orais serão realizadas entre os dias 26/09/2023 até 29/09/2023, sendo iniciados os trabalhos pela manhã a partir
das 8 horas e à tarde a partir das 14 horas.

.2.4. Os candidatos que se submeterão à arguição oral deverão comparecer para o credenciamento munidos de documento de
identidade oficial com foto. Aqueles agendados para às 08 horas deverão comparecer às 07h e aqueles agendados para às 14 horas, deverão
comparecer às 13h.

2.5. Os candidatos,  obrigatoriamente , deverão comparecer com a antecedência de 24 horas do dia e horário estabelecidos para a
arguição, a fim de acompanhar o sorteio do ponto que será objeto de avaliação no dia posterior, em cumprimento ao item 14.3 do Edital.

2.6. Os candidatos que terão seus pontos sorteados também deverão comparecer para o credenciamento munidos de documento de
identidade oficial com foto. Aqueles que serão arguidos pela manhã do dia posterior deverão comparecer às 07h e aqueles que serão arguidos
à tarde do dia posterior, deverão comparecer às 13h.

2.7. Não serão permitidos o porte e o uso de celulares, computadores e outros equipamentos eletrônicos, os quais serão recolhidos
no momento do credenciamento.

Edição nº 162/2023 Recife - PE, segunda-feira, 11 de setembro de 2023

53

2.8. Após o credenciamento, os candidatos a serem arguidos aguardarão em sala reservada e não poderão consultar qualquer material
ou equipamento eletrônico.

2.9.  Não será permitida a ausência da sala sem consentimento prévio e desacompanhado de um fiscal.

2.10. Eventual público externo, que queira acompanhar as arguições orais também não poderá portar celulares, gravadores, computadores e
outros equipamentos eletrônicos em geral, sob pena de ser retirado do recinto.

2.11. Será permitida a entrada do público por ordem de chegada, conforme a capacidade do auditório.

2.12. Ressalte-se que a ausência ao sorteio da ordem de arguição, bem como ao sorteio de ponto, implicará eliminação do certame,
conforme disposto no subitem 14.4.2 do Edital.

2.13. Não será permitida a representação por procurador nos aludidos sorteios.

2.14. Nos termos do subitem 14.2 do Edital, o programa específico para a Prova Oral será divulgado até 5 dias antes da realização
da Prova.

Recife, 06 de setembro de 2023.

Des. Frederico Ricardo de Almeida Neves

Presidente da Comissão do Concurso

ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

INSCRIÇÃO NOME
269002842 Amanda De Oliveira Laffitte
269007262 Ana Luisa Marcondes Esteves
269007476 Ana Neri Santos Torres
269007408 Angela Maria Lopes Luz
269002141 Bárbara Silva De Oliveira Aneth
269001273 Bianca Pfeffer
269002596 Bianca Reis Gitahy Da Silva
269009959 Bruna Araujo Coe Bastos
269003460 Bruno Bitencourt Pedroso
269008984 Bruno Ramos Mendes
269009727 Camila Thomas
269006305 Carina Grossi Da Silva
269001146 Cecília Kelner Silveira
269000595 Diogo De Souza Mazzucatto Esteves
269004026 Eduardo Henrique Minosso
269003515 Felipe Marinho Dos Santos
269010547 Felippe Lothar Brenner
269005095 Flávio Henrique Teixeira Leão
269003376 Gabriel De Amorim Silva Ferreira
269000889 Gabriel Ferreira Ribeiro Gomes
269005518 Gabriela Mantovani Espindola Pessoa
269002124 Gabriela Souto Silveira
269006595 Guilherme Alves Jeangregorio Rodrigues
269005863 Guilherme Monteiro Paulino
269000791 Henrique Lorscheiter Da Fonseca
269004646 Igor Ferreira Dos Santos
269005494 Isabella Cristina Marques Nascentes
269009976 Jéssica De Oliveira Neumann
269000737 Jéssica Lourenço De Sá Santos
269001570 João Paulo Dos Santos Lima
269001689 Joao Pedro Hoffert Monteiro De Lima
269002216 João Victor Rocha Da Silva
269001548 Karolin Guesser
269008557 Kelvin Alves Batista
269004180 Laís De Araujo Soares

Edição nº 162/2023 Recife - PE, segunda-feira, 11 de setembro de 2023

54

269009240 Leonardo Maciel Foster
269001366 Leonardo Santos Soares
269001141 Leticia Caroline De Castro Cavalcante
269002870 Lina Marie Cabral
269000674 Lucas Do Monte Silva
269004183 Lucas Pinheiro Madureira
269001924 Lucas Rodrigues De Souza
269005049 Lucca Saporito De Souza Pimentel
269006218 Luciana Dambroski Cavalcanti
269006738 Luiza Arias Bagno
269009573 Marcelo Thiago Guzovsky
269008894 Maria Fernanda Campello De Souza
269004204 Mariana Flores Matos Paula
269003365 Mariana Rocha Cipriano Evangelista
269000294 Marilia De Lourdes Lima Dos Santos
269006592 Milson Reis De Jesus Barbosa
269009396 Mirela Lissa Yasutomi
269000395 Murilo Henrique Do Prado Oliveira
269006312 Neif Megid
269009325 Paula Lovato Pagnano
269008359 Pedro Henrique Argolo Costa
269006653 Rafael Burgarelli Mendonça Telles
269009370 Renata Teodoro Andreoli
269001458 Renato Zanco Bueno
269006473 Ricardo Miranda Barbosa
269001299 Rodrigo Flávio Alves De Oliveira
269003374 Sarah De Carvalho Nocrato
269003938 Stephanie Kodlulovich Pinto
269009282 Tácito Costa Coaracy Filho
269004758 Thaís Maia Silva
269007547 Tomás Cavalcanti Nunes Amorim
269000756 Yves Luan Carvalho Guachala